Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на
территории города Алматы

Утративший силу
Постановление акимата города Алматы от 11 июля 2012 года N 3/604.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 14 августа 2012 года
за N 949. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 21 июля
2014 года № 3/588
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 21.07.2014
№ 3/588.
      Руководствуясь  статьи 9-1 Закона Республики Казахстан от 11 пунктом 3)
февраля 1999 года «О карантине растений» и на основании представления
Территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в
Агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан по городу Алматы от 24 января 2012 года № 04-09/177 об
обнаружении на территории города Алматы особо опасных карантинных
вредителей: восточная плодожорка (Grapholitha molesta (Busck)), непарный
щелкопряд (Lymantria dispar (L)) на зеленых насаждениях города и сорных
растений: амброзия полыннолистная (Ambrosia artemisiifolia (L)), горчак розовый
(Acroption repens), повилика (Cuscuta sp.sp) (далее по тексту - карантинный
объект), акимат города Алматы :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить карантинную зону на территории города Алматы с введением
карантинного режима до полного уничтожения карантинного объекта, согласно
п р и л о ж е н и ю .
      2. Рекомендовать Территориальной инспекции Комитета государственной
инспекции в Агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан по городу Алматы (по согласованию) разработать порядок
проведения мероприятий по локализации и ликвидации очагов распространения
карантинных объектов и осуществить контроль за их проведением.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Алматы Е. Шорманова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы               А. Есимов

П р и л о ж е н и е  1
к постановлению Акимата города Алматы
от 11 июля 2012 года № 3/604

Очаги распространения карантинных объектов на
территории города Алматы для установления карантинной
зоны с введением карантинного режима

№

Наименование
районов, очаги
распростране- ния
карантинных
объектов

Площадь
заражения в
гектарах, в том
числе по видам
карантинных
объектов

Вредители растений Сорные
растения

Вос- точная плодо-
жорка- Grapholitha
moles- ta Busck

Непар- ный
шелко- пряд -
Lymantria
dispar L

Горчак
розо- вый -
Acroptiloп
repeпs

Амбро-
з и я
полын-
ноли-
стная -
Ambro-
sia artemi-
siifolia L

Повилика
тонко-
стебель- ная
-Cuscuta
sp.sp

1 Алмалинский район,
всего:

1 0,012 0,024

в том числе: улицы 0,012 0,024

Сквер РГКП
Государственный
академический театр
оперы и балета имени
Абая

1

2 Алатауский район,
всего:

2 2,322 4,144

в том числе: улицы 2,322 4,144

приусадебный
участок, улица
Каратау,14

2

3
Жетысуский район,
всего: улицы

- 0,018 0,384

4 Медеуский район,
всего:

2 0,044 - 0,291

в том числе: улицы
мкр.Думан 0,044 0,291

Центральный парк
культуры и отдыха 2

5 Турксибский район,
всего:

3 5 0,45

в том числе: улицы 0,45

в том числе: Роща
Баума

5

Сад Центра адаптации
несо- вершеннолетних
, улица Донентаева,
32

1,956

Сад Пожарной части
№  4 ,  у л и ц а
Донентаева, 6а

1 , 0 4 4

Всего по г. Алматы: 3 10 0,044 2,352 5,293

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан